
муниципальное бюджетное  общеобразовательное   учреждение 

«Харовская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Василия Прокатова» 
 

ПРИКАЗ  

   

От  29.08.2024 года                                                                                                                           № 470 
г. Харовск 

 

 
Об утверждении годового календарного учебного  

графика работы  МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» 

на 2024 - 2025 учебный год 
 

На основании решения педагогического совета №1 от  29.08.2024 года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы МБОУ «Харовская СОШ 

имени В.Прокатова» на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить Годовой календарный учебный график по дополнительным 

общеобразовательным программам на 2024 – 2025 учебный год (приложение 2). 

3. Сметкиной Т.А., заместителю директора по УВР,  ознакомить педагогический 

коллектив с годовым календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год. 

4. Катаевой Н.В., заместителю директора по ВР,  ознакомить педагогический коллектив 

с годовым календарным учебным графиком по дополнительным 

общеобразовательным программам на 2024-2025 учебный год. 

5. Учителям-предметникам учитывать продолжительность четвертей и каникулярного 

времени при планировании изучения учебного материала. 

6. Классным руководителям 1-11 классов планировать воспитательную работу в 

соответствии с годовым календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год, 

довести до сведения обучающихся и родителей информацию о годовом календарном 

учебном графике,  годовом календарном учебном графике по дополнительным 

общеобразовательным программам на 2024 – 2025 учебный год. 

7. Лалетиной Л.Н., заместителю директора по НМР, разместить ГКУГ на 2024-2025 

учебный год на сайте образовательной организации. 

 

 

Директор школы:                                                                                                  О.В. Хломова     

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

ПРИНЯТО  педагогическим советом 

протокол № 1  от  29.08.2024 г. 

                                                                            УТВЕРЖДЕНО приказом  по школе                                                                                                                                               

                                                                            № 470 от  29.08.2024 г. 

 

 

Годовой календарный учебный график работы  

МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» 

на 2024-2025 учебный год. 

 

Начало учебного года - 2 сентября 2024 года; 

окончание учебного года: 

- 1-8, 10 классы – 23 мая 2024 года 

-  9, 11 классы  - 16 мая 2024 года (в соответствии со сроками начала ГИА); 

продолжительность учебного года: 

– 1, 9, 11 классы - 33 нед.  

- 2-8, 10 классы - 34 нед.  

 

Четверть  Сроки Продолжительность 

 

1 четверть  02.09.-27.10.2024 40 учебных дней 

Каникулы 28.10.- 04.11.2024 10 к.д 

2 четверть 05.11.- 29.12.2024 40 учебных дней 

Каникулы 30.12.2024 - 08.01.2025 11 к.д 

3 четверть  09.01. – 23.03.2025 50 учебных дней  

45 учебных дней -  1 

класс 

Доп. каникулы для  

1-х классов 

15.02.-23.02.2025 9 к.д 

Каникулы  24.03.- 30.03.2025 9 к.д 

4 четверть  

 

31.03 – 26.05.2025 

31.03 – 26.05.2025 

37 уч. день – 9,11 кл. 

38 уч. дней – 1-8,10 кл. 

Летние каникулы  27.05. - 31.08.2025 97 к. дней 

  34 нед. - 2-8, 10кл. 

  33 нед. – 1, 9, 11 классы 

  Всего каникулы:  

30 к. дней 

97 к. дней 

 Промежуточная 

аттестация 

 2-8,10 кл 

12.05-26.05.2025  

ГИА 9, 11 кл май-июнь 

сроки устанавливаются 

Министерством Просвещения РФ 

 

Юноши 10 кл. 

 

учебные сборы 

22.09- 27.09.2024 

 

 

Директор школы:                                                                                                  О.В. Хломова     

 
 



Приложение 2. 

ПРИНЯТО  педагогическим советом 

протокол № 1  от  29.08.2024 г. 

                                                                            УТВЕРЖДЕНО приказом  по школе                                                                                                                                               

                                                                            № 470 от  29.08.2024 г. 
. 

 

 

Годовой календарный учебный график 

по дополнительным общеобразовательным программам 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

1. Начало учебного года  - 2 сентября 2024 года 

2. Окончание учебного года – 26 мая 2025 года 

3. Продолжительность  учебного года  -  36 недель 

4. Сменность занятий – 2. 

5. Начало занятий 1 смена – 13.00; 2 смена  - 18.30 

6. Окончание занятий – 20.00. 

7. Продолжительность занятий от 1-го часа до 2-х часов. После одного часа устраивается 

10-минутный перерыв. 

8. Учреждение организует работу в течение всего календарного года.  

     В период каникул создаются объединения с постоянным и переменным составом. В 

период школьных каникул занятия могут проводиться по отдельному плану, 

включающие в себя разного вида формы работы с детьми (походы, экскурсии, 

посещения музеев и спектаклей, праздники). 

 

 
 

Директор школы:                                                                                                  О.В. Хломова     

 


	Об утверждении годового календарного учебного
	графика работы  МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»
	1. Утвердить годовой календарный учебный график работы МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» на 2024-2025 учебный год (приложение 1).
	2. Утвердить Годовой календарный учебный график по дополнительным общеобразовательным программам на 2024 – 2025 учебный год (приложение 2).
	Директор школы:                                                                                                  О.В. Хломова

	Годовой календарный учебный график работы
	МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»
	Директор школы:                                                                                                  О.В. Хломова
	Директор школы:                                                                                                  О.В. Хломова (1)


